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Lovforslagets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet. -

Finansministeren (Brandes): Jeg skal
tillade mig at anbefale til det høje Ting
det Ændringsforslag, som jeg har stillet,
og som gaar ud paa at indføre en ny
Paragraf til det ved første Behandling
vedtagne Lovforslag. Denne Paragrafs
Formaal er, at der efter de i Lovforslaget
fastsatte Regler om Dyrtidshjælp til Pen-
sionister ogsaa kan ydes Dyrtidshjælp til

saadanne Personer, som oppebærer faste

aarlige Understøttelser, der i og for sig
svarer til Pensioner, og som er beregnede
under Hensyn til Tjenestetid og Lønning
i Statens eller Folkeskolens Tjeneste.

Hvis dette Ændringsforslag kunde

blive vedtaget af det høje Ting, vilde der-

med et Spørgsmaal være løst, som baade

er draget frem under første Behandling
af dette Lovforslag og ogsaa tidligere,
idet man her i Tinget fra forskellige
Gruppers Side har ønsket, at ogsaa de

understøttede Personer, hvis Understøt-
telse er lig med en HEfterløn, skulde
komme i Betragtning paa samme Maade
med Hensyn til. Dyrtidshjælp som Pen-
sionisterne. Jeg meddelte ved første Be-

handling, at Finansministeriet havde sat

en Undersøgelse i Gang i de forskellige
Ministerier for at faa oplyst, hvad Spørgs-
maalet finansielt kunde dreje sig om, og
denne Undersøgelse er, om ikke helt endt,
saa dog saa vidt endt, at Resultatet kan
anses for sikret, og Resultatet er då, at

en saadan Dyrtidshjælp til understøttede
Personer ikke vil overstige 200,000 Kr.

Dyrtidshjælpen til Pensionister ifølge Lov-

forslaget vil ikke overstige 700,000 Kr.,
og jeg mener derfor, at det vel kan for-

svares, naar man paa denne Maade kan
faa en hel Klasse Personer med ind un-

der Lovforslaget, at gaa til en Forøgelse
med 200,000 Kr. Jeg skal meget anbe-

fale det høje Ting at løse Spørgsmaalet
ved at vedtage dette Ændringsforslag.

Jacob Christensen: Ved Lovforsla-

gets første Behandling tillod jeg mig at hen-
stille til den højtærede Finansminister at

tage Spørgsmaalet om Tilskud til de un-

derstøttede under velvillig Overvejelse, og

jeg takker den højtærede Finansminister,
fordi der nu foreligger et Ændringsforslag,
som imødekommer denne Henstilling. Jeg
haaber, at den højtærede Minister maa faa

lige saa meget Held med sine Overvejelser
angasende Tilskuddet til Invalider, saa-

ledes at vi ogsaa kan faa det Spørgsmaal
løst paa tilfredsstillende Maade, da det-
tes og det foreliggende Spørgsmaals Løs-

ning vil bringe Glæde i mange fattige
Hjem, hvor der trænges til en Hjælp.

S. Sørensen: Jeg er ogsaa taknem-

melig for det Ændringsforslag, som den

højtærede Finansminister har stillet, men

jeg vil i Anledning af Udtrykket ,som

oppebærer faste aarlige Understøttelser«
stille et enkelt Spørgsmaal til Ministeren

vedrørende HForstaaelsen heraf, I den

Egn, hvor jeg til daglig færdes, har der

været de saakaldte Biskoler, og de Lærere,
som har været ansatte der, har altsaa været

i Folkeskolens Tjeneste, og en Del af dem
har fast aarlig Understøttelse, altsaa paa
en Maade Pension. Men der er ogsaa

mange, som ganske vist faar Understøt-

telse, saa længe de lever, men de maa

hvert Aar indgive Begæring derom til Mi-

nisteriet for Kirke- og Undervisningsvæ-
senet med et vedlagt udfyldt Skema. Jeg
vil haabe, at disse Mennesker ikke
vil komme til at falde udenfor Lovforsla-

gets Rammer, men at de vil komme til at

nyde godt af det stillede Ændringforslags
Virkninger. c

Finansministeren (Brandes): Jeg skal

undersøge det Spørgsmaal, det ærede Med-
lem fra Varde (S. Sørensen) har fremdra-

get. Hvis den omtalte Understøttelse er

givet som fast aarlig Understøttelse og en

Gang for alle er betegnet paa denne Maa-

de, vil vel neppe den Omstændighed, at

der aarlig skal indgives Begæring derom
med et Skema over, hvorledes vedkom-
mende Persons Helbredstilstand, Formues-
forhold er — jeg antager, det er den

Slags Ting, der spørges om i Skemaet —,

være nogen Hindring for, at de kan faa

den her foreslaaede Dyrtidshjælp; men det

vil naturligvis meget afhænge af, med
hvilke Udtryk Understøttelsen er tillagt de

paagældende.

Hermed sluttede Forhandlingen.

88 1—35

vedtoges uden Afstemning.

Det stillede Ændringsforslag (se foran)

vedtoges uden Afstemning.

88 6—B

vedtoges uden Afstemning.


